
Berita Acara Pengajaran ANALISA LAPORAN KEUANGAN-617 (3 SKS) 

Dosen: 200903010-SOF 

Kelas: 64.5F.07  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

1 
305-
B2 

2024-09-27 
17:30-19:30 
Masuk: 18:45:06 
-19:33:07  

Pengertian Laporan Keuangan. Arti Penting 
Laporan Keuangan. Sifat Laporan Keuangan. 
Keterbatasan Laporan Keuangan.  

Lupa aben masuk baru absen jam 
18.45 Mahasiswa yang hadir 27orang 
perkuliahan tatap muka kbm berjalan 
dengan baik  

 

2 
305-
B2 

2024-10-04 
17:30-19:30 
Masuk: 17:40:01 -
19:27:51  

Bentuk-Bentuk Analisa Pembanding dan Trend. 
Bentuk-Bentuk Analisa Rasio  

Perkuliahan tatap muka Mahaiwa 
yang hadir 27 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

3 
305-
B2 

2024-10-11 17:30-
19:30 
Masuk: 17:53:42 
-19:19:52  

Tujuan dari analisa pembanding LK. Prosedur dari 
analisa pembanding LK. Metode dan tehnik 
analisa pembanding LK.  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 23 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

4 
305-
B2 

2024-10-18 
17:30-19:30 
Masuk: 18:11:21 -
19:28:47  

Analisa Trend dalam prosentase. Laporan dengan 
prosentase perkomponen.  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 23 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

5 
305-
B2 

2024-10-25 
17:30-19:30 
Masuk: 18:44:45 
-19:24:46  

Dasar pembanding angka ratio. Penggolongan 
angka rasio. Rasio modal kerja atau likuiditas  

Dateng terlambat karena hujan 
deras, angin kencang dan macet 
parah Perkuliahan tatap muka 
Mahasiswa yang hadir 25 orang KBM 
berjalan dengan baik  

 

6 
305-
B2 

2024-11-01 17:30-
19:30 
Masuk: 18:00:17 -
19:24:23  

Rasio pengukur solvabilitas. Rasio pengukur 
rentabilitas. Rasio Gross Margin. Rasio Operating.  

Perkuliahan tatap muka Mahaiswa 
yang hadir 17 orang aben 15 orang 
KBM berjalan dengan baik  

 

7 
305-
B2 

2024-11-08 
17:30-19:30 
Masuk: 17:41:51 -
19:21:58  

Review  
Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 24 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

8 
305-
B2 

2024-11-15  
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:51 -
19:31:58  

UTS   

      

9 
305-
B2 

2024-11-22 
17:30-19:30 
Masuk: 17:59:29 
-19:31:38  

Rasio Likuiditas Rasio Solvabilitas Rasio 
Rentabilitas Rasio lainnya  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 22 orang absen 13 orang 
KBM berjalan dengan baik  

 

10 
305-
B2 

2024-12-06 
17:30-19:30 
Masuk: 17:55:00 
-19:16:35  

Pengertian Lap Keuangan proyeksi. Cara 
membuat Laporan keuangan proyeksi.  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 13 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

11 
507-
B2 

2024-12-07 
16:00-18:00 
Masuk: 16:26:08 
tidak absen 
keluar  

Pengertian sumber modal kerja. Konsep modal 
kerja Kuantitatif dan Kualitatif. Sumber modal 
kerja dan penggunaan modal kerja. Laporan 
sumber dan penggunaan modal kerja.  

Perkuliahan KP Mahasiswa yang hadir 
9 orang Mahasiswa tidak masuk tapi 
absen HERISAM LUCKY S DONI 
PRAMANA PUTRI NABILAH YUSTIARA 
NURUL HAYAT FAHRUL ROZI  

 

12 
305-
B2 

2024-12-13 
17:30-19:30 
Masuk: 18:06:06 
-19:18:10  

Pengertian sumber dan penggunaan kas Sifat 
laporan sumber dan penggunaan kas 
Penyusunan laporan sumber dan penggunaan 
kas  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 11 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

13 
305-
B2 

2024-12-20 
17:30-19:30 
Masuk: 18:26:16 -
19:29:41  

Pengertian Break Even Point (BEP), Penentuan 
Break Even Point ( BEP). Anggapan dan 
keterbatasan Break Even Point (BEP). Margin Of 
Safety (MOS).  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 10 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

14 
305-
B2 

2025-01-10 
17:30-19:30 
Masuk: 18:29:12 -
19:18:27  

Tingkat BEP sebagai akibat perubahan biaya 
tetap/FC. Tingkat BEP sebagai akibat perubahan 
biaya variable/VC Tingkat BEP sebagai akibat 
perubahan tingkat harga dari Penjualan Tingkat 
BEP sebagai akibat perubahan komposisi dari 
penjualan  

Perkuliahan tatap muka Mahasiswa 
yang hadir 10 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

15 
305-
B2 

2025-01-17 
17:30-19:30 
Masuk: 18:10:32 -
19:20:19  

QUIS 
Perkuliahan tatap muka Mahasiwa 
yang hadir 15 orang KBM berjalan 
dengan baik  

 

16 
305-
B2 

2025-01-23  
17:30-19:30 
Masuk: 17:30:32 
-19:29:19  

UAS   

      

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan  
SOF 507-B2 2024-12-07 16:00-18:00 -  Seminar boothcamp   

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64222130 MUHAMMAD RIFQY ABQARY ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
2 64222146 KRISTYADI NOVEL ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
3 64222373 HERISAM LUCKY S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ 11 
4 64222374 SYIFDATUL SHOFIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 10 
5 64222383 SHENIA LUTHFYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 8 
6 64222387 SYAHDANI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 10 
7 64222395 LELYANIARWATI ZEBUA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
8 64222400 LEDY SEFIRA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 9 
9 64222418 DONI PRAMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
10 64222441 WIDI MAULIDIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
11 64222452 PUTRI NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 12 
12 64222469 OMAN SYAHRONI ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 9 
13 64222472 SITI MUNTI'AH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 
14 64222502 RINALDI HUTABARAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 
15 64222513 MELITA SARAH WATI ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
16 64222523 FINNA PURNAMA INDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 
17 64222532 SRI NINGSIH SAGALA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
18 64222548 GEMINTANG RACHEL AZZAHRA ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 9 
19 64222549 MUHAMMAD AL FAZRY SYAIFUDIN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 9 
20 64222555 MARGARETA BR GINTING ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 
21 64222583 IQLIMA DWI WAHYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
22 64222632 STEVANUS SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 
23 64222677 YUSTIARA NURUL HAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 10 
24 64222690 ROSENI SURAHNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 9 
25 64222707 EZZA MAGHFIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 12 
26 64222725 RIZKY HAFADHOH ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
27 64222727 AULIA FERDIANA PUTRI ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
28 64222742 FAHRUL ROZI ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 10 
29 64222805 NADYA TRI AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 
30 64222816 NIZAR ASHARUL MAULANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 7 
31 64222828 ANDRINY SEVIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 12 
32 64222851 JULIAH NUR FAZERI ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
Total Kehadiran Harian 28 24 25 23 26 20 27 0 23 26 20 25 22 13 16 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64222130 MUHAMMAD RIFQY ABQARY 14 30 0 51 E 
2 64222146 KRISTYADI NOVEL 79 65 86 46 C 
3 64222373 HERISAM LUCKY S 79 50 74 69 C 
4 64222374 SYIFDATUL SHOFIAH 71 60 66 77 C 
5 64222383 SHENIA LUTHFYA PUTRI 57 65 77 60 C 
6 64222387 SYAHDANI 71 65 83 69 B 
7 64222395 LELYANIARWATI ZEBUA 79 65 0 37 D 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
8 64222400 LEDY SEFIRA RAMADHANI 64 65 80 72 B 
9 64222418 DONI PRAMANA 100 60 83 57 B 
10 64222441 WIDI MAULIDIYAH 100 65 43 37 D 
11 64222452 PUTRI NABILAH 86 55 74 49 C 
12 64222469 OMAN SYAHRONI 64 60 72 63 C 
13 64222472 SITI MUNTI'AH 79 65 72 63 C 
14 64222502 RINALDI HUTABARAT 93 75 80 77 A 
15 64222513 MELITA SARAH WATI 14 30 0 43 E 
16 64222523 FINNA PURNAMA INDAH 86 75 69 57 B 
17 64222532 SRI NINGSIH SAGALA 100 95 60 69 B 
18 64222548 GEMINTANG RACHEL AZZAHRA 64 65 9 49 D 
19 64222549 MUHAMMAD AL FAZRY SYAIFUDIN 64 60 60 63 C 
20 64222555 MARGARETA BR GINTING 86 90 49 26 C 
21 64222583 IQLIMA DWI WAHYUNI 86 60 43 51 D 
22 64222632 STEVANUS SETIAWAN 93 70 69 31 C 
23 64222677 YUSTIARA NURUL HAYAT 71 50 83 34 D 
24 64222690 ROSENI SURAHNA 64 60 80 46 C 
25 64222707 EZZA MAGHFIRAH 86 65 92 51 B 
26 64222725 RIZKY HAFADHOH 79 60 14 37 D 
27 64222727 AULIA FERDIANA PUTRI 36 65 49 49 D 
28 64222742 FAHRUL ROZI 71 50 74 83 B 
29 64222805 NADYA TRI AULIA 93 65 69 31 C 
30 64222816 NIZAR ASHARUL MAULANA 50 65 34 60 D 
31 64222828 ANDRINY SEVIYANI 86 65 80 63 B 
32 64222851 JULIAH NUR FAZERI 7 65 0 0 E 

 


